
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 31 июля 2014 г. N 772 

"О создании управления по вопросам противодействия коррупции администрации 
Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые правовые акты главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края" 

С изменениями и дополнениями от: 

24 сентября, 24 октября 2014 г., 6 апреля, 15 мая, 9 июня, 24, 28 августа 2015 г. 

 
Во исполнение Закона Краснодарского края от 7 июня 2001 года N 365-КЗ "О 

структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского 
края - администрации Краснодарского края и системе исполнительных органов 
государственной власти Краснодарского края", а также в целях координации работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительных органах 
государственной власти Краснодарского края и в органах местного самоуправления в 
Краснодарском крае постановляю: 

ГАРАНТ: 

Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 г. N 3255-КЗ названный Закон 
признан утратившим силу 

 
1. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 1 
2. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 2 
3. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 3 
4. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 4 
5. Утвердить изменения в некоторые правовые акты главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края согласно приложению N 5 к настоящему 
постановлению. 

6. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края 
(Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления (без 
приложений N 1 - 4) на официальном сайте администрации Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Д.Х. Хатуова. 

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

 
Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края 

А.Н. Ткачев 

ГАРАНТ: 

Приложения NN 1 - 4 не приводятся 

garantf1://36882572.0/
garantf1://36882572.0/
garantf1://36882572.0/
garantf1://36882572.0/
garantf1://36882572.0/
garantf1://23801365.0/
garantf1://36879252.11/
garantf1://36808866.131/
garantf1://23833503.1/
garantf1://36808866.131/
garantf1://23833503.2/
garantf1://36808866.131/
garantf1://23833503.3/
garantf1://36808866.131/
garantf1://23833503.4/
garantf1://36982572.0/
garantf1://36982572.0/


В приложение N 1 внесены изменения следующими документами: 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 июня 
2015 г. N 497 приложения NN 1 - 4 признаны утратившими силу 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 мая 
2015 г. N 415 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 
октября 2014 г. N 1157 

Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 
сентября 2014 г. N 1005 

 
Приложение N 5 

 

Изменения, вносимые в некоторые правовые акты главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 

(утв. постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
31 июля 2014 г. N 772) 

 
1. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 1 
2. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 2 
3. В приложении N 1 к постановлению главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 28 июня 2012 года N 755 "О министерстве экономики 
Краснодарского края": 

1) пункт 2.9 раздела 2 "Основные задачи Министерства экономики" изложить в 
следующей редакции: 

"2.9. Осуществление профилактики коррупции путем проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов исполнительных органов 
государственной власти Краснодарского края и проектов нормативных правовых актов 
исполнительных органов государственной власти Краснодарского края."; 

2) в разделе 3 "Функции Министерства экономики": 
пункты 3.16 и 3.17 изложить в следующей редакции: 
"3.16. Проводит антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов 

исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и проектов 
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти 
Краснодарского края. 

3.17. Проводит экспертизу проектов административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной 
власти Краснодарского края на соответствие требованиям, предъявляемым 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним иными 
нормативными правовыми актами."; 

дополнить пунктом 3.17.1 следующего содержания: 
3.17.1. Проводит экспертизу проектов административных регламентов исполнения 

государственных функций исполнительными органами государственной власти 

garantf1://36808866.131/
garantf1://36895999.22/
garantf1://36894778.3/
garantf1://23833504.42/
garantf1://36808866.131/
garantf1://23833831.1001/
garantf1://36808866.131/
garantf1://23833831.1002/
garantf1://36805137.1000/
garantf1://36805137.1229/
garantf1://36805137.1300/
garantf1://36805137.13316/
garantf1://36805137.13317/
garantf1://36883528.133171/


Краснодарского края на соответствие требованиям, предъявляемым постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 ноября 2011 года N 1340 
"Об утверждении Порядков разработки, утверждения административных регламентов 
исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Краснодарского края.". 

4. Утратил силу. 
Информация об изменениях: 

См. текст пункта 4 
5. Утратил силу. 

Информация об изменениях: 

См. текст пункта 5 

 
Заместитель главы администрации 
(губернатора) Краснодарского 
края - директор департамента 
внутренней политики администрации 
Краснодарского края 

В.П. Свеженец 

 

garantf1://36808866.131/
garantf1://23833831.1004/
garantf1://23833831.1005/

